MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CAXIAS DO SUL

GABINETE (CAXIAS DO SUL)

ORDEM DE SERVIÇO Nº 1/2024 - GAB-CAX (11.01.12.11)

 23362.000090/2024-19Nº do Protocolo:
Caxias Do Sul-RS, 08 de fevereiro de 2024.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul – s Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe sãoCampu
conferidas pela Portaria nº 017/2023, publicada no BGP em 23/01/2023, RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR, a pedido do Diretor de Ensino, os docentes do  Caxias do Sul,Campus
para a , que ocorrerá no ,Programação de Formação Pedagógica Auditório do Campus
conforme segue:

Dia 15/02/2024 - Quinta-feira

8:30h às 9:00h Recepção - café (Cantina do  )Campus

9:00h às 12:00h

Reunião com a Gestão - Direção-Geral, Direção de Ensino, DAP,
Coordenação de Ensino, Coordenação de Pesquisa, Coordenação de
Extensão, Coordenação de Desenvolvimento Institucional e NAPNE.

14:00h às 17:
00h

Palestra: Capacitação sobre a Política de Prevenção e Combate ao Assédio
e à Violência no IFRS - Coordenadoria de Capacitação do IFRS.

Dia 16/02/2024 - Sexta-feira

9:00h às 11:30h

Palestra: Avaliação da Aprendizagem: reflexões sobre a organização do
trabalho pedagógico - Profa. Dr. Marta Fernandes Garcia – IFSP/ Cubatão.
Mediação: Prof. Dr. João Vitor Gobis Verges

13:30h às 14:
30h

Reunião dos NIEPES

14:30h às 15:
30h

Reunião dos NDE

15:30h às 17:
00h

Horário destinado para elaboração e organização dos Planos de Ensino.

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 08/02/2024 14:25)
LIANA FERREIRA DA ROSA FERNANDES VIANNA

DIRETOR

IFRS / CC-CAX (11.01.12)

Matrícula: ###703#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ORDEM DE SERVIÇO 08/02/2024 f575544ccd

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf